



## Bilag 1 Overblik over politisk behandling

### Borgerrepræsentationen den 22. september 2022, Endelig godkendelse af tillægspakke til Ressource- og Affaldsplan 2024, Cirkulær København

Borgerrepræsentationen godkendte en tillægspakke til Ressource- og Affaldsplan 2024, Cirkulær København, efter offentlig høring.

Radikale Venstre og SF genfremsatte følgende ændringsforslag om tilføjelse til 1. at-punkt, som Det Konservative Folkeparti og Venstre tilsluttede sig (ÆF1):

"dog således at initiativ 7.1 vedr. 'Skraldemænd giver feedback og vejledning' udgår."

Venstre genfremsatte følgende ændringsforslag, som Det Konservative Folkeparti tilsluttede sig (ÆF2):

"dog således at initiativ 7.6 vedr. 'Grønne Nabofællesskaber' udgår."

Det Konservative Folkeparti genfremsatte følgende ændringsforslag som tilføjelse til 1. at-punkt, som Venstre tilsluttede sig (ÆF3):

"dog således at initiativ 7.2 vedr. 'pulje til anskaffelse af indendørs sorteringssystem' (tilskud på 400 kr. per boligenhed til indendørs sorteringssystem) udgår, da det ikke er en kommunal opgave at indrettet borgernes køkkenskabe."

Det af Det Konservative Folkeparti, Radikale Venstre, SF og Venstre genfremsatte ændringsforslag (ÆF1) tilsluttede sig, blev godkendt med 35 stemmer imod 17. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, C, B, F, V, D, O.

Imod stemte: Ø, Å.

Det af Venstre og Konservative Folkeparti genfremsatte ændringsforslag (ÆF2) blev forkastet med 33 stemmer imod 20. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: C, B, V, D, I.

Imod stemte: Ø, A, F, Å, O.

Det af Det Konservative Folkeparti og Venstre genfremsatte ændringsforslag (ÆF3) blev forkastet med 39 stemmer imod 14. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: C, V, D, I.

Imod stemte: Ø, A, B, F, Å, O.

Indstillingen blev godkendt med 40 stemmer mod 8. 5 medlemmer undlod at stemme:

For stemte: Ø, A, B, F, Å, I, O.

Imod stemte: C og D.

19-12-2023

Sagsnummer I F2  
2023 - 20589

Dokumentnummer i F2  
114669

Sagsnummer eDoc  
2023-0458970

Klima og Byudvikling

Njalsgade 13  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009809452

Undlod at stemme: V

Radikale Venstre videreførte følgende protokolbemærkning:

"Partierne er bekymrede for, at tilskuddet til sorteringssystemet, der finansieres af stigende takster, ikke går til de borgere, der har mest brug for støtten og dermed giver en ulighedsskabende omfordeling. Derfor mener vi, at initiativet som minimum bør kommunikeres ud til boligfællesskaber som almene boliger, hvor fællesskabet opfordres til at søge."

Det Konservative Folkeparti og Venstre videreførte følgende protokolbemærkning:

"Partierne er stærkt bekymrede for konsekvenserne for ældre og handicappede, såfremt affaldsskakter lukkes - derfor mener vi endnu ikke, det er på sin plads at lukke/sløjfe affaldsskakter. Partierne er bekymrede for, at affaldsvolumen for restaffald nedsættes med 30-40%, da dette kan skabe gene for borgerne. Partierne støtter 100% op omkring ambitionen omkring genanvendelse, men mener vi skal vente med at sænke volumen for restaffald, indtil behovet er faldet, som en følge af en højre grad af genanvendelse.

Partierne er bekymrede for takststigninger i forbindelse med, at der anvendes takstmidler på opgaver, vi ikke mener, er offentlige opgaver - så som opsætning af sorteringssystemer i lejligheder/boliger eller kommunalt betalt borgerdialoger - vi mener elementer, som disse bør bortfalde og i stedet føre til besparelser, der vil medføre lavere takster til glæde og gavn for borgerne, der så selv kan vælge, hvorledes de ønsker at sammensætte deres affaldssorteringssystem i deres egen lejlighed."